PAGE

Администрация Северного сельского поселения

Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020                                                                                                                                    №  27
с. Монастырка

О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения от 20.12.2019 № 98 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  «Северное  сельское поселение»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с общими требованиями Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  «Северное  сельское поселение», руководствуясь пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2019г. № 722 «О внесении изменений в общее требование к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  «Северное  сельское поселение», утвержденной постановлением Администрации Северного сельского поселения от 20.12.2019 № 98 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  «Северное  сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт  3 части II изложить в следующей редакции:
«3. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений:
1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств) рассчитываются методом прямого расчета по формуле:

РИ = Ст * Пл

РИ – объем доходов от реализации имущества

Ст- оценочная стоимость, либо рыночная стоимость имущества. При невозможности определения рыночной стоимости - средняя стоимость аналогичного имущества реализованного в предшествующем периоде;

Пл- площадь объектов недвижимости, подлежащих реализации в очередном финансовом году;
       1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущество муниципальных унитарных предприятий в т.ч. казенных (в части реализации материальных запасов) рассчитываются методом прямого расчета по формуле:

ДРмз = (ДРмз т-1 + ДРмз т-2 + ДРмз т-3) / 3 ,

ДРмз – прогноз поступлений от использования муниципального имущества, в части материальных запасов;

ДРмз т-1 , ДРмз т-2 , ДРмз т-3 – фактические поступления за использование муниципального имущества, в части материальных запасов или нематериальных активов за три предыдущих года;

т – текущий год.

Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется с учетом прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, а также порядка и последовательности применения способов приватизации, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации  государственного и муниципального имущества.»
1.2. Пункт  5 части II изложить в следующей редакции:
«5. Прочие неналоговые доходы, в том числе по кодам:

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
      1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

Для расчета прогнозного объема поступлений применяется следующая формула:

ПД = (Пр(n-2) + Пр(n-1) + Прn) /3, где:

ПД – поступления прочих неналоговых доходов в расчетном финансовом году;

Пр(n-1) (Пр(n-2)) – объем поступлений прочих неналоговых доходов в (n-1),  (n-2) финансовом году;

Прn – удвоенный объем поступлений прочих неналоговых доходов в I полугодии текущего финансового года.

Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в доходную часть бюджета Северного сельского поселения в течение финансового года с учетом информации о фактическом поступлении.

 В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам доходов, указанных выше, в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году.»
1.3. Пункт  6 части II изложить в следующей редакции:
     «6. Безвозмездные поступления, в том числе по кодам:

     Безвозмездные поступления:

     2 00 00000 00 0000 000;

     Субсидии бюджетам сельских поселений:
     2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;
     Субвенции бюджетам сельских поселений:
     2 02 35082 10 0000 150
 Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений;

     2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариата

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений:
      2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений;
      Поступления от денежных пожертвований, безвозмездные поступления, гранты, по кодам:
      2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.
Безвозмездные поступления, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение»,  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включаются в доходную часть бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение» в объеме, утверждаемом законом о бюджете Томской области на очередной финансовый год и плановый период, решением  о бюджете Шегарского муниципального района, либо проектом закона о бюджете Томской области, проектом решения  о бюджете Шегарского муниципального района,  нормативными правовыми актами органов власти Томской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Шегарского муниципального района.

В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов, утверждаемых законом о бюджете Томской области на очередной финансовый год и плановый период, решением  о бюджете Шегарского муниципального района,  либо изменениями к данным законам или решениям,  нормативными правовыми актами органов власти Томской области, органов местного самоуправления района увеличивается (уменьшается) прогнозный объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

К непрогнозируемым доходам, администрируемым муниципальным образованием «Северное  сельское поселение», которые носят заявительный и (или) нерегулярный характер, относятся:

      возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет,  в том числе по кодам:

      2 19 60010 10 0000 150  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.
      Прогнозируемый объем поступлений не является положительным числом.

      2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата, и  процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Прогнозирование вышеуказанного дохода на этапе формирования проекта решения о бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение» не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджета сельского поселения.

         Прогноз безвозмездных поступлений рассчитывается по формуле:

БВП = МБТ,

БВП - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

МБТ - объем межбюджетных трансфертов, утверждаемом законом о бюджете Томской области на очередной финансовый год и плановый период, решением  о бюджете Шегарского муниципального район, либо проектом закона о бюджете Томской области, проектом решения  о бюджете Шегарского муниципального района,  нормативными правовыми актами органов власти Томской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Шегарского муниципального района.»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  сайте администрации Северного  сельского поселения http://www.severnoe-sp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета администрации Северного сельского поселения.
Глава Северного сельского поселения

        А.П. Майзер